
ERASMUS+ 

TARPTAUTINĖS 

PARTNERYSTĖS 

GEOGRAFIJA

Vilma Simanavičienė
Vilkaviškio r. Sūdavos pagrindinės mokyklos geografijos mokytoja



APIE PROGRAMĄ

Bendradarbiavimas inovacijų kūrimo ir dalijimosi gerąja patirtimi 

tikslais. 

„Erasmus+“ yra Europos Sąjungos rėmimo programa, suteikianti 

mokymosi ir tobulėjimo galimybių įvairaus amžiaus, statuso, profesijų 

asmenims bei organizacijoms.

Programos „Erasmus+“ remiamos veiklos, apimančios veiksmus:

b)

02

01

a) Mobilumas mokymosi tikslais. 



ERASMUS+ TIKSLAI

Stiprinti europinį 

mokymo ir 

mokymosi aspektą

Prisidėti prie 

Europos 

švietimo erdvės 

kūrimo

Gerinti mokymo 

ir mokymosi 

kokybę bendrojo 

ugdymo srityje



https://erasmus-plius.lt/programa/programos-vadovas/

Susipažinti su programos „Erasmus+” 

vadovu:

Pildyti ir pateikti paraišką bendrojo ugdymo mokinių ir darbuotojų 

mobilumo projektui. Paraiškų formos skelbiamos čia:

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus

Paraiškos teikiamos iki 

2023 m. spalio 4 d. 

13:00 val. (Lietuvos 

laiku)

VEIKSMAI NORINT DALYVAUTI

https://erasmus-plius.lt/programa/programos-vadovas/
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus


VYKDYTI PROJEKTAI



„How different are we?” 2010 - 2012

Bulgarija

Čekijos 

Respublika

Rumunija

Ispanija

Latvija

Turkija

Slovakija

Italija



„Stress Fighters Club - a way to succeed in life“ 2013 - 2015

Jungtinė 

Karalystė

Graikija

Bulgarija

Ispanija

Olandija

Turkija

Lenkija



„Cooperative teaching and learning to change behaviour: 
ecological footprint at school“ 2016 – 2018

Italija

Ispanija



„Cultural Heritage Journey With Models“ 2018 - 2021

Lenkija

Rumunija

Italija

Turkija



„Rediscovering the past by walking in the future“ 2018 - 2021

Šiaurės 

Makedonija

Vengrija

Italija

Turkija



ĮTRAUKTIS IR 
ĮVAIROVĖ

SKAITMENINĖ 
TRANSFORMACIJA

BENDROS 
VERTYBĖS IR 

PILIETINIS 
AKTYVUMAS

APLINKA IR 
KOVA SU 

KLIMATO KAITA

ERASMUS+ PROJEKTŲ PRIORITETAI



Laikėmės atsakingo požiūrio į aplinkos tvarumą.

Vertinome problemas, kylančias dėl socialinės visuomenės nelygybės, 
klimato kaitos.

Kūrėme žaliųjų 
sektorinių 
įgūdžių 
strategijas ir 
metodikas.

APLINKA IR KOVA SU KLIMATO KAITA



Kūrėme edukacinį filmuką.

Rinkome ir analizavome duomenis apie elektros, vandens, popieriaus 
sunaudojimą mokykloje bei namuose. Braižėme diagramas pagal stebėjimo 
rezultatus. Teikėme pasiūlymus mokyklos techniniam personalui.



Dalyvavome „Duonos kelio“ 
edukacijoj, lankėmės pas 
ekologinio namo šeimininkus.

Dalyvavome ekskursijoje Naglių gamtinio rezervato pažintiniame take ir edukacijoje 
„Tavo pėdsakas Kuršių Nerijos kopose“. Tvarkėme įrengtas „smėlio gaudykles“. 



Mokėmės laikytis darnaus vystymosi 
principų kasdieniame gyvenime.



BENDROS VERTYBĖS IR PILIETINIS AKTYVUMAS

● Svarstėme demokratinius 
problemų sprendimo būdus.

● Ugdėme gebėjimus analizuoti socialinę, 
politinę ir kultūrinę tikrovę, konstruktyviai 
spręsti problemas, konfliktus.



● Lavinome tarpkultūrinio 
bendravimo, paremto 
tolerancija, supratimu, 
empatija ir aktyviu 
pilietiškumu, įgūdžius.

● Plėtojome žinias apie UNESCO kultūrinio paveldo vietas savo bei 
partnerių šalyse, stengėmės suvokti jų istorinę bei kultūrinę svarbą 
šaliai.







SKAITMENINĖ TRANSFORMACIJA
Stiprinome skaitmeninę kompetenciją, mokėmės sumaniai 
naudotis skaitmeninėmis priemonėmis.

Kūrėme kalendorius, 
brošiūras, atvirukus, 
lankstinukus, skirtukus, logo
naudodami Canva, Powtoon, 
Prezi programėles.



ĮTRAUKTIS IR ĮVAIROVĖ

● Sudarėme sąlygas veiklos prieinamumui mokiniams, 
besimokantiems atokioje kaimiškoje vietovėje bei iš 
socialiai jautresnių šeimų.

● Diskutavome kas yra elgesys, kokios vertybės yra 
svarbios šiandien, kokie panašumai ir skirtumai yra 
Europos valstybių simboliuose ir archetipiniuose 
modeliuose.

Ugdėme suvokimą, kad žinios ir supratimas apie kitus prasideda nuo žinių 
apie mus pačius. Auginome savyje prigimtinį smalsumą ir norą pažinti.





IŠŠŪKIAI

● Pamiršti asmens dokumentai.
● Atšaukti ar vėluojantys skrydžiai, dingę lagaminai.
● Sprogusi maršrutinio autobuso padanga kažkur viduryje Turkijos, kai iki 

skrydžio namo likę vos kelios valandos ir laiku suspėti praktiškai 
neįmanoma.

● Partnerio pasitraukimas iš projekto.
● Covid-19 pandemija ir projektų vykdymas per ZOOM platformą.
● Komunikavimas anglų kalba.



Kartą paragavęs – negali sustot...


